
12./13.6.2019© 2019  STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

1



POŽADAVKY NA PLNÉ MOCI 
U REGISTRAČNÍCH ŘÍZENÍ

Bc. Jana Krejsová

Oddělení právních a legislativních činností

Požadavky na plné moci u registračních řízení

12./13.6.2019© 2019  STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

2



Co říká legislativa 
zákon č. 500 / 2004 Sb. - Správní řád

§ 33 Zastoupení na základě plné moci

(1) Účastník si může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastoupení se prokazuje písemnou 
plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník 
současně pouze jednoho zmocněnce.

(2) Zmocnění může být uděleno

a) k určitému úkonu, skupině úkonů nebo pro určitou část řízení,

b) pro celé řízení,

c) pro neurčitý počet řízení s určitým předmětem, která budou zahájena v určené 
době nebo bez omezení v budoucnu; podpis na plné moci musí být v tomto případě vždy 
úředně ověřen a plná moc musí být do zahájení řízení uložena u věcně příslušného 
správního orgánu.

(3) Zmocněnec může udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho za účastníka jednala, 
jen je-li v plné moci výslovně dovoleno, že tak může učinit, pokud zvláštní zákon nestanoví 
jinak.

12./13.6.2019© 2019  STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Požadavky na plné moci u registračních řízení 3



Substituce
Ustanovení § 33 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění pozdějších

předpisů stanoví, že zmocněnec může udělit plnou moc jiné osobě, aby místo něho za

účastníka jednala, jen je-li v plné moci výslovně dovoleno (dále jen „substituce“), že

tak může učinit, pokud zvláštní zákon nestanoví jinak.

„souhlas zmocnitele s udělením následné plné moci zmocněncem další osobě či 

společnosti“

Příklad substituce: 

Zmocněnec je oprávněn pověřit na základě substituční plné moci jinou osobu, aby za zmocněnce v

rozsahu jeho zmocnění uvedeného v této plnémoci jednala.

12./13.6.2019© 2019  STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Požadavky na plné moci u registračních řízení 4



Pověření pro zaměstnance

Pokud bylo záměrem zmocnitele udělit pověření svému zaměstnanci dle

ustanovení § 30 odst. 3, Správního řádu, výslovně to uvede v pověření a

identifikuje zaměstnance jménem, příjmením a pracovní pozicí.

....pověřujeme našeho zaměstnance (...jméno zaměstnance...) k zastupování.....

....pověřujeme našeho zaměstnance (...jméno zaměstnance...) na pozici Regulatory manager k

zastupování.....

12./13.6.2019© 2019  STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Požadavky na plné moci u registračních řízení 5



Časté chyby v plných mocech
Nejasný zmocněnec

Jana Krejsová 

Státní ústav pro kontrolu léčiv

Šrobárova 48

Praha 10

IČ: xxxxxxxxxx

Předložená plná moc dostatečně neprokazuje oprávnění zmocněnce jednat za

zmocnitele, neboť plná moc jasně neuvádí, kdo je zmocněncem

společnosti/zmocnitele Státního ústavu pro kontrolu léčiv.

12./13.6.2019© 2019  STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Požadavky na plné moci u registračních řízení 6



Časté chyby v plných mocech

Nedostatečná identifikace fyzické osoby

V plné moci musí být uvedeno místo trvalého pobytu a datum narození

fyzické osoby

Ustanovení § 37 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád, ve znění

pozdějších předpisů:

Fyzická osoba je identifikována následujícími údaji: jméno, příjmení, datum

narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jiná adresa pro doručování.

12./13.6.2019© 2019  STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Požadavky na plné moci u registračních řízení 7



Časté chyby v plných mocech

Předložení plné moci, která odpovídá rozsahem plné moci podle § 33 odst. 2 

písm. c) SŘ, ale nemá úředně ověřený podpis zmocnitele nebo není předložen 

originál plné moci či úředně ověřená kopie plné moci.

Pokud bylo záměrem udělit plnou moc podle § 33 odst. 2 písm. c) Správního řádu,

musí být taková plná moc doručena v originále a opatřena úředně ověřeným

podpisem.

Taková plná moc bude platná pro všechna správní řízení zahájená dnem doručení

takovéto plné moci na SÚKL.

12./13.6.2019© 2019  STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Požadavky na plné moci u registračních řízení 8



12./13.6.2019© 2019  STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Požadavky na plné moci u registračních řízení 9



Děkujeme za pozornost

STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

Šrobárova 48, 100 41 Praha 10

tel.: +420 272 185 111

fax: +420 271 732 377

e-mail: posta@sukl.cz

12./13.6.2019© 2019  STÁTNÍ ÚSTAV PRO KONTROLU LÉČIV

10


